Gregor.

non moriendi, sed viuendi. Ecce non meminit vini. Gregorius lib. tertio Dialogo. refert de sancto Agapeto, quomodo mutum et claudum porrectione dominici corporis sanauit, nulla habita vini mentione.

De. cōs.

d. 2. ca.

per. can.

pres.

**C**oncilium Remense prohibet, ne Laici portent sacramentum corporis ad infirmos: nulla fit mentio specierum vini.

**S**ic præcipitur de Eucharistia panis

## **V**TRAQVAE SPECIE **74**

panis vt sacerdos semper habet  
at paratam: de vino nihil præci  
pitur. Et est concilij Guarmatis  
ensis.

**I**n concilio Sardicensi. Osius  
prohibet quibusdam temera  
rijs, vt ne laicam cõmunionem  
percipiant, nisi pœniteant in fi  
ne, & quæ est laica communiõ,  
nisi Eucharistiæ sub specie pa  
nis sumptio?

Episco.  
Cor. ca.  
2. de elec  
cti. Lib.  
dist. 1. si e  
pisco.

**S**imile constituitur in concilio  
Agatensi, de sacerdote crimi  
noso, qui trusus in monasteriũ  
Laicam tantum sumat commu  
niõem: vide tom. 4. Homil. 34.

**O**biijciunt hæretici primo.

1. Christus instituit sub vtra  
q; specie, & communicauit A  
postolos sub vtraque specie, &  
mandatum dedit omnibus di  
cens, bibite ex hoc omnes.

2. In primitiua ecclesia cõmu  
nicabant sub vtraq; specie sicut

O

## **¶** DE EUCHARISTIA SVB

probatur per Cyprianum tra-  
ctatu de lapsis, vbi Diaconus  
sacramentum calicis puellæ ins-  
fudit.

3. Nisi manducaueritis carnē  
filij hominis, & biberitis ei9 san-  
guinem non habebitis vitam  
in vobis.

4. Sacramentum totum des-  
bet dari laicis, alioquin qua rati-  
one priuati sunt iam laici calice,  
eadem ratiōe ecclesia posset eos  
ab Eucharistia coercere.

5. Omnes fatentur sacerdos  
tem sub pœna peccati debere  
communicare sub vtraque spes-  
cie, & cur non peccant laici id  
obmittentes.

### **¶** Respondent catholici.

De pri-  
mo.

**¶** Concedimus Christum cons-  
secrantem instituisse sacramen-  
tum sub vtraque specie, & des-  
disse Apostolis sub vtraque spe-  
cie, qui iam erāt sacerdotes; ideo

## **V**TRAQUE SPECIE **75.**

hodie sacerdos celebrans sumit sub vtraque specie, sed quid hæc ad laicos. Et bibite omnes, est dictum Apostolis & sacerdotibus, qui hoc faciunt, id est consecret in Christi commemorati onem, nam alij non interfuerant nisi Apostoli, vt ex Euangelio liquet, idem Marcus ait, & bibe Mar. 14. runt ex eo omnes, quod de laicis falsum esset.

**F**atemur hunc vsum fuisse in primitiua Ecclesia nec tamen vniuersalis fuit vsus, vt patet ex actis secundo capite, at ab ecclesia mutatum. Primo quia **1.** pensata multitudi ne populi, vbi sunt senes, iuuenes, debiles, si non adhiberent debitam cautionem, fieret iniuria sacramento, per effusionem liquidum. Secundo in tanta multitudi ne, quo vase commode contineretur sacramentum vini, & sine effusiõ e promeretur. Tertio nõ **3.**